PAGE
2

ПРОЕКТ

МИНИСТЕРСТВО СТРОИТЕЛЬСТВА И АРХИТЕКТУРЫ
УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ
__________

 № ______
Экз. №___

г. Ульяновск

Об утверждении границы охранной зоны газопровода - отвода к ГРС «Тереньга», адрес: Ульяновская область, Тереньгульский район

В соответствии со статьями 56, 87, 90 Земельного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 13.07.2015 № 218-ФЗ «О государственной регистрации недвижимости», абзацем вторым части 5 статьи 3 Закона Ульяновской области от 30.12.2005 № 158-ЗО «О системе исполнительных органов государственной власти Ульяновской области», Правилами охраны магистральных трубопроводов, утверждёнными постановлением Госгортехнадзора Российской Федерации от 22.04.1992 № 9, Правилами охраны магистральных газопроводов, утверждёнными постановлением Правительства Российской Федерации от 08.09.2017 № 1083 «Об утверждении Правил охраны  магистральных газопроводов  и о внесении изменений
в Положение о представлении в федеральный орган исполнительной власти (его территориальные органы), уполномоченный Правительством Российской Федерации на осуществление государственного кадастрового учета, государственной регистрации прав, ведение Единого государственного реестра недвижимости и предоставление сведений, содержащихся в Едином государственном реестре недвижимости, федеральными органами исполнительной власти, органами государственной власти субъектов Российской Федерации и органами местного самоуправления дополнительных сведений, воспроизводимых на публичных кадастровых картах» (далее – Правила), пунктом 31 раздела 2.2 Положения о Министерстве строительства и архитектуры Ульяновской области, утверждённого постановлением Правительства Ульяновской области от 16.11.2018 № 25/557-П «О Министерстве строительства и архитектуры Ульяновской области», на основании заявления общества с ограниченной ответственностью «Газпром трансгаз Самара» от 07.03.2019 № 01-18/728 (вх.№ 2461 от 11.03.2019) и сведений о границах охранной зоны магистрального газопровода,
п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить границу охранной зоны (зоны с особыми условиями использования территории) газопровода - отвода к ГРС «Тереньга», адрес: Ульяновская область, Тереньгульский район - в виде территории, ограниченной условными параллельными плоскостями, проходящими на расстоянии
25 метров от оси магистрального газопровода с каждой стороны, согласно приложению. Площадь охранной зоны газопровода - отвода к ГРС «Тереньга», адрес: Ульяновская область, Тереньгульский район составила – 62967 кв.м.

2. Наложить бессрочно ограничения, установленные пунктом 4 Правил, на территорию, входящую в охранную зону газопровода - отвода к ГРС «Тереньга», адрес: Ульяновская область, Тереньгульский район.

3. Настоящий приказ вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.
Министр строительства и архитектуры

Ульяновской области                                                                    А.М.Садретдинова